
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 156 del 22/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 dicembre 2005, n. 1850
 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del 02 novembre 2005. Avviso Bando "Progetto SAX-B" -
Proroga termini.
 
 
 
L'Assessore alla Solidarietà, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Politica per le persone e per
le famiglie, confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore Sistema Integrato
Servizi Sociali, riferisce quanto segue.
 
Con deliberazione n. 1525 del 02 novembre 2005 - pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n. 141 del 17 novembre 2005, avente ad oggetto: "Deliberazione di Giunta Regionale n. 1323 del
30 agosto 2005. Intesa Istituzionale di Programma Stato-Regione Puglia. Intervento "Progetto SAX-B -
Sistemi avanzati per la Connettività Sociale". Adempimenti attuativi", la Giunta Regionale ha approvato,
tra l'altro, l'Avviso Pubblico, parte integrante del citato atto, per l'assegnazione alle persone disabili,
residenti nella Regione Puglia da almeno 6 mesi dalla pubblicazione del suddetto Avviso, incentivi per
l'acquisto di Personal Computer e di tecnologie assistive, progettate per rendere più agevole
l'accessibilità ai sistemi informatici, con particolare riferimento ai soggetti con disabilità motoria,visiva e
del linguaggio.
 
La presentazione delle domande relative al progetto "SAX - B", prevista entro e non oltre 30 (trenta)
giorni dalla data di pubblicazione, scade il 16 dicembre 2005.
 
Con nota del 3 dicembre 2005 il Segretario nazionale dello S.F.I.D.A (Sindacato Famiglie Italiane
Diverse Abilità) ha richiesto ulteriore proroga di trenta giorni sui termini di presentazione delle succitate
domande, considerando che nella Regione Puglia non ci sono rivenditori specializzati di ausili informatici
per disabili e valutando la difficoltà che incontrano le famiglie per i preventivi di spesa, ritenuti
indispensabili per poter accedere alla graduatoria regionale per i suddetti incentivi.
 
Si propone, pertanto, di prorogare il predetto termine fissando la scadenza per la presentazione della
domanda entro e non oltre il 16 gennaio 2006.
 
L'adozione del presente atto rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale ai sensi dell'art. 4,
comma 4, lett. a) della Legge regionale n. 7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta

1



l'adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario direttivo, dal Dirigente
dell'Ufficio, e dal Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei termini di legge:
 
 
DELIBERA
- di prorogare al 16 gennaio 2006 il termine perentorio per la presentazione della domanda per
'Tassegnazione di contributi per l'acquisto di strumenti informatici volti a facilitare la connettività sociale
di soggetti con disabilità motoria, e sensoriale", di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del
2 novembre 2005;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito www.regione.puglia.it nella home page e nelle pagine dedicate all'Assessorato alla Solidarietà.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


